
zpravodajzpravodaj   
Ostroměř, Domoslavice, Ostroměř, Domoslavice,   

Nové Smrkovice, Sylvárův ÚjezdNové Smrkovice, Sylvárův Újezd  

č.: 7č.: 7--8 ( červenec8 ( červenec--srpen ) ročník:41  rok:2012   cena:8,srpen ) ročník:41  rok:2012   cena:8, --   Kč  Kč   

  web: www.ostromer.cz  web: www.ostromer.cz          prázdninové dvoučísloprázdninové dvoučíslo                 e                 e--mail: mks.ostromer@centrum.czmail: mks.ostromer@centrum.cz  

dále uvnitř listu  

naleznete: 

Zprávy z obce..  

Rekonstrukce 
dětského hřiště... 

Nové knihy v  
knihovně ……. 

 III.příměstský 
tábor– fotorepor-

táž…..  

Zprávičky  z naší 
školy .....  

 

Z činnosti našich 
spolků  

 

Dva významné 
státní svátky …. 

 

Inzerce firem...  

 

Pro dobrou        
náladu a  volnou 

chvilku….. 

     Kolektiv členů místního kulturního střediska přivítá každého dobrovolníka, který je  
ochoten věnovat svůj čas ve prospěch nás všech. Hledáme šikovné lidi, hlavně pro         
spolupráci při tvorbě Ostroměřského zpravodaje, pořádání kulturních akcí a dalších spole-
čenských  aktivit v našich obcích. 
     Zájemci se mohou hlásit u M.Vobořila tel. 603 806 683,na obecním úřadě nebo v knihov-
ně u H.Němečkové tel. 493 691 526. 

   

Nadcházející podzim začne  pozvánkou  na akci , kterou  
je  ,,Podzimní výstava ovoce, zeleniny a květin,. 

 
Výstava se koná ve dnech 29-30. září 2012 ve velké zasedací     

místnosti OÚ v Ostroměři vždy od 9,00 - do 17,00 hod.             .  
 

Vystavovat zde budou    
zahrádkáři, pěstitelé 
a firmy z Ostroměře 

a okolí. I vy máte možnost 
ukázat své výpěstky 

na této výstavě. 

Kolekci jiřin dodá zahrad-
ník Brzák ze Slovče.                          

Výstavu  pro všechny připravila ZOČZS Ostroměř.  

 
Dále připravujeme pro vás na měsíc listopad       
zájezd do divadla. V současné době hledáme      
zajímavé představení v programech   divadel. 

Včas budete o tomto zájezdu informováni…..   



ZZZPRÁVYPRÁVYPRÁVY   ZZZ   NAŠÍNAŠÍNAŠÍ   OBCEOBCEOBCE: : :    

 
Usnesení 
ze 4.veřejného zasedání zastupitelstva obce 
Ostroměř,konaného dne 23.8.2012 v 
Domoslavicích 
 
Zastupitelstvo obce schválilo   
 
Program zasedání včetně navrženého rozšíření. 
 
Prodej pozemku parc. č. 877 v k.ú. Ostroměř část a, a část 
b panu Ouředníčkovi za cenu odhadní. Náklady spojené 
s převodem hradí kupující. 
 
Vyhotovení odhadu na pozemek parc .č. 307/12 v k.ú. Ost-
roměř. Prodej pozemku proběhne obálkovou metodou. 
Náklady spojené s převodem hradí kupující. 
 
Prodej pozemku parc. č. 281/5 v k.ú. Ostroměř panu Pe-
cháčkovi za cenu odhadní. Náklady spojené s převodem 
hradí kupující. 
 
Darovací smlouvu s panem Kouklíkem na parcelu 
č. 283/136 v k.ú Ostroměř a pověřuje starostu podpisem 
této smlouvy. 
 
ZŠEŠ a MŠ Ostroměř příspěvek, ve výši 23.598,-Kč 
na financování učebních pomůcek pro žáky 1.ročníku. 
 
ZŠEŠ a MŠ Ostroměř čerpání částky 16 932,- Kč 
z rozpočtu od zřizovatele na přímé NIV ve školní jídelně. 
 
ZŠEŠa MŠ Ostroměř příspěvek na dofinancování platů 
pedagog. a nepedagog. pracovníků ve výši 92 050,-Kč 
 
Finanční půjčku 297 000,- Kč SDH Ostroměř na pokrytí 
předfinancování poskytnuté dotace v rámci 4. výzvy MAS 
Podchlumí. 
 
Žádost o sepsání smlouvy o zřízení věcného břemene 
na pozemek parc. č. 835/10 v k.ú. Ostroměř s ÚPZSVM. 
 
Opětovné otevření neanonymní diskuse na webových 
stránkách obce Ostroměř. 
 
                                                                                     (mv) 
 
Diskuzní fórum v provozu 
 
     Na základě připomínky zastupitele p.Jiřího Stýbla 
na veřejném zasedání bylo odsouhlaseno zastupitelstvem 
obce opětovné otevření diskuzního fóra ( nikoliv anonym-
ně, jak návrh předložil p. Jiří Stýblo), ale for-
mou  ,,neanonymní diskuze" na webových stránkách ob-
ce Ostroměř.  Po zavedení  diskuzního fóra na nových 
stránkách obce platilo pravidlo, že pro vložení příspěvku  
zde byla povinnost se zaregistrovat : jméno a příjmení + 
platný E-mail. 
Protože zde vzniká možnost opětovného porušení anony-
mity – neuvedení jména, či jeho smyšleného jména, bylo 

na základě připomínek zastupitelů na pracovním jednání zastu-
pitelstva administrátorovi stránek doporučeno zajistit  zaregis-
trování nikoliv z web.stránek obce, ale přímo na OÚ proti pod-
pisu.  
     Bohužel praxe  opět potvrdila jednu registraci přes 
web.stránky ze dne 5.9.2012, která neuvádí jméno s příjmením 
registrovaného uživatele pro administraci, ale pouze e-
mailovou adresu, což nesplňuje naplnění usnesení zastupitel-
stva ze dne 23.8.2012 o neanonymitě již v samotném základu 
registrace. 
     Upřímně řečeno, nejsem vůbec žádným zastáncem diskuze 
na web.stránkách obce právě pro její možné zneužívání for-
mou napadání, osočování a výmyslů. Všechny tyto aspekty  již 
ale mohou skutečně překračovat hranice únosnosti těchto in-
formací, kde je porušena etika a kdy tyto informace mohou 
vést až k rodinným a osobním problémům a plošně k celkové-
mu  zostuzení  nejen v našem regionu, ale i v celé naší republi-
ce.    
       Diskuze by především měla být otevřená, věcná a vedena  
neurážejícící formou, měla by být určitou formou dialogu a 
slušnosti. Osobně upřednostňuji  možnost diskuze  na veřej-
ných zastupitelstvech obce, kde lze hovořit otevřeně o problé-
mech a trápeních v naší a nám přidružených obcí s občany.  
       Uvidíme tedy, co přinese čas -  jaký bude skutečný zájem 
o registrace formou neanonymity ( podepsání se pod registra-
ci ) pro diskuzní fórum na OÚ a jak se tato ,,průhlednější“ for-
ma osvědčí spolu s vlastní existencí diskusního fóra na 
web.stránkách naší obce.            
                                                                      Miroslav Vobořil 
                                                                                        
Informace o termínech svozů tříděného odpadu : 

Nejbližší termíny svozu tříděného odpadu :   8 a 22.října 2012  
                                     

 V zahradě MŠ v současné době probíhá rekonstrukce dět-
ského hřiště a montáž nových herních prvků pro děti 

Rekonstrukci spolu s montáží herních prvků provádí fir-
ma ,,Truhlářství Slavík".  



*********** 
SPOLEČENSKÁ KRONIKA 

                                

                              ŽIVOTNÍ VÝROČÍ  
 
 

 
 
 
 
 
 
 

 
Inzerce Vaší firmy :   

    
Malý formát  :   30,- Kč 

         Formát celé stránky : 240,- Kč 
Objednávky inzercí na :  mks.ostromer@centrum.cz, 

kam zašlete i text Vaší reklamy-inzerce, nebo 
 informace na 603 806 683   

 

  
srdečně 
Všem oslavencům            
       ze srdce  
               blahopřejeme !!! 
  
Září 2012 
 

Zhoufová  Libuše  DD Mlázovice   91 let      
Krausová  Antonie Ostroměř          91 let      
Jančíková  Miroslava Ostroměř          85 let     
Volková Ludmila Ostroměř  82 let 
Kvasničková Hana Ostroměř  70 let 

  
srdečně 
Všem oslavencům            
       ze srdce  
               blahopřejeme !!! 
  
Říjen 2012 
 

Fiedlerová  Dagmar    DD Hořice          88 let 
Hyrš l Jaroslav  Ostroměř  87 let 
Adamová Věr        “   85 let 
Šrůtková  Miroslava       “            85 let 
Rosůlek Karel        “              84 let 
Smetana Oldřich                “           83 let 
Straka Ludvík        “   82 let 
Švejda Miroslav        “   82 let 
Kindl Miroslav        “   81 let 
Vávra Vojtěch        “   80 let 
Hlohovská Alena       “   75 let            

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

********************************************* 
       
Další závěrka Ostroměřského zpravodaje ze měsíc 
září je  11.října 2012.     
 
********************************************* 
Pro své podepsané příspěvky mohou pisatelé použít e-
mail :    ou@ostromer.cz, nebo jejich zaslání poštou 
na adresu obecního úřadu, či osobním podáním  na 
podatelnu  OÚ.                                                         (mv) 
              

 
                            
 
 
 
 
 
 



OBECNÍ KNIHOVNA   

 
 

Novinky v knihovně  

       aneb co jste ještě nepřečetli…. 
 
Beletrie pro dospělé:                                                                                                

Ocelový leopard – Jan Cézar, Poslední světlo – Alex 
Scarrou, Bohatá dívka, chudá dívka – Lesley Lokko, 
Město strachu – Serge Brussolo, Padající stíny – Gemma 
O´Connor, Mrtví z papíru – Alicia Giménez – Barttett, 
Carolina – K.M. K“ornerová, Safori klub – Anja 
Snellmanová, Lež má krátké nohy – Nicole Ribeirová, 
Neříkej ne – Olga Chytková, Nedám své děti – Anna 
Žídková, Protože tě nemohu přestat milovat – Sidonie 
Kermach, Polibek pro nevěstu – Patricia Cabot, Nabídka 
jaká se neodmítá – Jill Mansellová, Blues opuštěné postele 
– Petra Lejsková Langová, Lež, která nás rozdělila – 
Barbora Delinský, Černá krev – Alex Koenigsmark,  Aby 
se Čechům ovary zachvěly – David Drábek,  Vražedná 
čísla – John Verdon  

Naučná literatura:                                                    

Žoldáci – Tony Geraghty,  Pes, přítel člověka – Rudolf 
Desenský, 100 aktivit pro výuku angličtiny – Zuzana Hla-
vičková, Zprostředkované učení – Gabriela Málková, 
Umění přátelského řešení konfliktů – Tanja Baum, Papou-
šek intelig. Společ. Člověka – Miloslav Josefovic,  Zpěv-
ník – Ivan Mládek, Zachránit – Alexandr Exqueluelin, 
Zlodějka lásky – Věra Řeháčková, Beneš jako rakušan – 
Jiří Gruša, O štěstí v umírání – Jan Pavel, Staré a nové 
světy – J. Linda, Beletrie 1. – Josef Čapek 

Beletrie pro děti:  

Láska není samozřejmost – Věra Řeháčková, Jako Popelka 
– Zuzana Francková, Buď mojí mamkou – Věra Řeháčko-
vá, Nejhorší den v životě třeťáka Filipa – Petra Braunová, 
Domov pro marťany – Martina Drijverová, Strašidelné 
pohádky – Zdeněk K. Slabý, Jak počítají koťata – Jiří Žá-
ček, Škola je samá legrace – Jiří Kahoun, Moře otazníků – 
Jiří Černý, Štěstíčko a kocouří dědeček – Jiří Kahoun, Od-
kaz dračích jezdců – Christopher Paolini Inheritance,  Ráj 
na zemi- Romské pohádky – Gejza Demetr  

Naučná literatura:       

                                                                                            
Hraní s básničkami – J.V. Sládek, Nápady pro tvořivé děti 
– Ivana Smutná,  Mámo, táto, tvořte se mnou – Markéta 
Lukáčová, První slůvka – Barvy, 365 pověstí – Alexandr 
Exqueluelin, Záchranáři - Alexandr Exqueluelin, Normální 
porucha – Ivan Machů 

3. Příměstský tábor s knihovnou                                                                                        

13.8.2012   Letiště Hořice - Dobrá Voda  



14. 8. 2012  N. Paka : auto-moto muzeum, klenotnice 15.8.2012    Praha - ZOO  



16.8. 2012   Malování na parkovišti - Ostroměř  16.8. 2012   Sportovní odpoledne s hasiči - Ostroměř  



16.8. 2012   Noční stezka odvahy - Ostroměř 17.8. 2012  Zakončení tábora- pěší tůra Ostroměř-Vojice 



MUZEUM EDUARDA ŠTORCHA A KARLA ZEMANA 
 

Slavní rodáci jsou pýchou a 
velkým kulturním odkazem 
každého města a obce, Obecní 
úřad v Ostroměři v budově 
kulturního střediska otevřel 
stálou expedici, kde je možné 
nahlédnout do filmově a kniž-
ně zpracovaných pravěkých 
scenerií, jež se staly společným 
prvkem života a díla Štorcha i 
Zemana.Návaznost tématu zajišťuje i osídlenost Ostroměř-
ska-datována od doby kamenné a potvrzena nálezy.  
Nejslavnější kapitolou dávné minulosti je ostroměřské hra- 
diště /rozloha 25 ha, zachovalé valy, nález např.415 stříbr-
ných mincí/, patřící k nejrozsáhlejším hradištím východo-
českého kraje.Expozice byla doplněna i zpracováním toho-
to tématu na DVD, které je možno shlédnout přímo v pro-
storách muzea, popřípadě si toto DVD zakoupit.  
Dalším z významných rodáků zde zastoupených , je tvůrce 
loutkového divadla ,mnohaletý člen hradeckého divadla 
Drak-Matěj Kopecký, pocházející z rodu loutkářů Kopec-
kých.  
Kulturní středisko Ostroměř také provozuje loutkovou scé-
nu. Zajímavostí loutkové scény je v současné době vyba-
venost nejmodernější světelnou a zvukovou technikou, 
kterou mají k dispozici ve většině případů pouze větší di-
vadelní scény. Novinkou je nové stupňovité hlediště pro 
diváky s vynikající viditelností na jeviště.Představení lze 
objednat samostatně, nebo jako součást prohlídky muzea.  
 
Od úterý do soboty je možné muzeum navštívit mezi 
10.00-15.00 hodinou na zazvonění.  
Další informace a objednání prohlídky muzea na tel.  
491 202 241 u paní Štejnarové. 
 
*********************************************** 
 
ZZZÁKLADNÍÁKLADNÍÁKLADNÍ   ŠKOLAŠKOLAŠKOLA E. Š E. Š E. ŠTORCHATORCHATORCHA   
http://www.zsostromer.cz/ 

Začal nový školní rok 
 
„Máme se dobře. Do školy jsme se těšili." Jakoby nauče-
nou frází popisovala své pocity na začátku školního roku 
většina žáků naší školy. A potutelně se při tom usmívala. 
Výrazně jiné byly úsměvy prváčků. Do školy jich přišlo 
dvacet šest. Ve třídě je přivítala jejich třídní učitelka Mgr. 
Miroslava Krejčová, starosta obce Ostroměř Ing. Tomáš 
Gabriel, dále zástupce za KRPŠ a školskou radu pan Pavel 

Michálek a vedení školy. Naši nejmenší nepřišli do nezná-
mého prostředí, už na konci loňského školního roku jsme 
pro ně připravili předškoličky, při kterých si zvykali na 
školní prostory. Snad i proto nebyl první školní den cítit 

téměř žádný ostych a atmosféra byla slavností a příjemná. 
Ráda bych poděkovala všem, kteří se na přípravě tak vý-
znamného dne podíleli a není jich málo.  O prázdninách pan 
školník vymaloval učebnu, natřel dveře a nábytek, paní 
uklízečky pečlivě uklidili, třídní učitelka vyzdobila třídu 

v duchu pohádky a připravila pro děti poutavé činnosti. Za-
stupitelstvo obce Ostroměř odhlasovalo příspěvek žákům 1. 
třídy na školní potřeby a učebnice a škole poskytlo finanční 
dotaci, aby se tak početná třída prvňáčků mohla dělit na ho-
diny českého jazyka a matematiky. Poděkování patří také 
rodičům a učitelkám v mateřských školách, kteří laskavě 
vychovávali a učili děti v předškolním věku. 



Přeji nám všem rok plný zdraví, úspěchů, důvěry a porozu-
mění. 
                         Mgr. Gabriela Pospíšilová, ředitelka školy 
 

ORGANIZACE A SPOLKY  
 

SDH HASIČI 
 
 Pohled do činnosti SDH 
 
- Jednotka SDH 5.7.2012 vyjížděla 
k likvidaci požáru podia areálu fotbalové-
ho hřiště v Chomuticích a následně 
k úklidu spadlého stromu v Oboře.  
 
- 14.7.2012 jsme byli pozváni SDH Dobrá Voda na před-
vedení historických stříkaček. Ostroměř předvedla 2 stří-
kačky, byl to Sigmund z r. 1935 a PS 8 z roku 1957. Ukáz-
ky zásahu byly předvedeny v dobových uniformách. T 
148- CAS 32 obce zajištovala vodu pro všechny stříkačky 
na soutěži. 

 
- 16.8.2012 SDH na požádání organizátorů letního dětského 
tábora připravila pro děti překážkovou dráhu a několik sou-
těží, např. závody v pytlích a přetahování lanem. 

 
-19.8.2012 družstvo Plamen absolvovalo požární dětskou 
soutěž v obci Brada- Rybníček, v blízkosti Jičína. Naše 
družstvo po usilovném boji v pořádném horku 
v odpoledních hodinách se umístilo ve 2. desítce soutěží-
cích.  
    

 
-Ve dnech 7.-9.9.2012 SDH uskutečnil zájezd na Moravu, 
konkrétně do Hodonína, kde na celostátní výstavě chovatelů 
domácího zvířectva prezentovalo historickou stříkačku zn. 
Sigmund, vyrobenou v roce 1935. Současně zde zabezpečo-
valo pro děti a mládež ukázky z oblasti požární techniky. 
Na doporučení MAS Podchlumí zde nabízelo výrobky 
z regionu, zvláště hořické trubičky, kapesníky a keramiku. 
Kolektiv, který se zájezdu zůčastnil navštívil i vinný sklípek 
v obci Petrov u Strážnice. Sklípek je součástí areálu sklípků 
Petrov- Plže, které jsou součástí chráněné krajinné oblasti 
Bílé Karpaty. Areál sklípků pochází z 15 století a skládá se 
z 80 bohatě zdobených sklepů v ulicové zástavbě se dvěma 
návesními prostorami.  Celkový pohled na zástavbu 
v modrobílých barvách je přímo úchvatný. 
 V neděli 9.9.2012 ve 12 hodin výstava skončila. Mik-
robus s účastníky zájezdu se vydal zpět do Podkrkonoší, 
včetně A 21 s naloženou požární technikou. Následný den 
proběhlo vykládání techniky včetně burčáku  účastníků zá-
jezdu. 
       výbor SDH 



Foto z akcí SDH  



 

 

 
 
V neděli 9.9.2012 ve 12 hodin výstava skončila. Mikrobus 
s účastníky zájezdu se vydal zpět do Podkrkonoší, včetně 
A 21 s naloženou požární technikou. Následný den pro-
běhlo vykládání techniky včetně burčáku  účastníků zájez-
du. 
       výbor SDH 

STŘELECKÝ KLUB OSTROMĚŘ 
 
Střelecký závod pořádaný organizací IPA (International 
Police Association), územní skupina č. 111 

 
Dne 15. září 2012 se uskutečnil střelecký závod po-

řádaný na střelnici  sportovního klubu Ostroměř.  Samotné-
ho závodu v pěkném prostředí střelnice se zúčastnilo 37 
střelců. Závod byl rozdělen do dvou kategorií. První katego-
rie ženy, kde bylo 12 soutěžících.  Druhá kategorie muži, 
kde bylo 25 soutěžících.  Střelecká soutěž v tomto provede-
ní slouží též k tomu, aby střelec získával dovednosti se svojí 
zbraní. Počasí na tento střelecký závod vyšlo na jedničku a 
všichni zúčastnění byly snad spokojeni.  Tyto akce mají 
podpořit střeleckou veřejnost a ukázat cestu k závodění i 
těm, kteří se takových to akcí obávají ne snad ze strachu ze 
střílení ale z obav, že se neumístí a někdo by se jim mohl 
smát. Za pořadatele bych chtěl poděkovat všem účastníkům 
za dodržování bezpečnosti a za hladký průběh celého stře-
leckého klání. 

 
K popisu střeleckého závodu bych uvedl toto: 
Každý střelec měl k dispozici 24 nábojů, kterými měl do-
sáhnout co nejlepšího výsledku. Závod se skládal z jednoho 
kovového terče umístěného na 10 metrech, který střelec mu-
sel zasáhnout, tak aby spadl, tím si tzv. otevřel závod a 
mohl pokračovat ve střelbě na další terč. Ten byl umístěn 
rovněž na 10 m, třetí terč na 15 m a poslední terč ve vzdále-
nosti 20 m. Terče byly různé velikosti a maximální nástřel 
mohl být 200 bodů. 
Závěrem bych rád poděkoval za vstřícný přístup firmy ESP 
(euro security products), která nám věnovala hodnotné ceny 
pro soutěžící a tím přispěla k velké spokojenosti  všech  
zúčastněných. 
                                               Zpracoval kpt. Mgr Rouč M. 

Výsledková listina 

  ženy         

  Jméno 
paňá

k 
zele-
nej šipka 

Cel-
kem 

1 
P A Č A N D O V Á 
Dana 29 106 54 189 

2 
R Ů Ž I Č K O V Á 
Martina 29 94 57 180 

3 
R O U Č O V Á     
Martina 28 98 48 174 

4 
P A Č A N D O V Á 
Klára 29 79 25 133 

5 
H A V R L Í K O V Á 
Marcela 23 58 48 129 

6 
P A Č A N D O V Á 
Michala 25 68 34 127 

7 
KOUDELKOV Á 
Petra 31 72 22 125 

8 
L O R E N Z O V Á 
Kateřina 26 66 15 107 

9 CEJPKOVÁ Věra 15 65 0 80 

10 
CEJPKOVÁ   An-
na 13 34 8 55 

11 VOLFOVÁ Jarča 7 15 0 22 

12 ROUČOVÁ Lucie 6 7 0 13 



 
 

Dění na palebné čáře…... 

Vyhlášení nejlepších mužů  

Tři nejúspěšnější ženy 

 
Celé ženské osazenstvo 

 muži     

  Jméno paňák zelenej 
šip-
ka Celkem 

1 
KOUDELKA Vác-
lav 30 109 56 195 

2 
DIBDÁK               
LADISLAV 29 110 53 192 

3 KLOZ Vladimír 30 109 51 190 

4 
ROUČ Miroslav     
TA 29 88 72 189 

5 SKALICKÝ Milan 30 95 60 185 

6 
ROUČ Miroslav 
nejst. 25 102 51 178 

7 BACOVSKÝ Jan 27 102 48 177 

8 BORŮVKA MILAN 29 103 43 175 

9 PÁCAL Jaromír 28 99 43 170 

10 MINAŘÍK Bohuslav 23 70 69 162 

11 PAČANDA Karel 28 91 39 158 

12 ROUČ Zdeněk 29 94 33 156 

13 LÉBL Lukáš 31 69 55 155 

14 VRABEC JIŘÍ 29 69 49 147 

15 LÉBL Zdeněk 28 82 36 146 

16 KOUDELKA Petr 22 97 16 135 

17 
RADHOUSKÝ To-
máš 26 60 41 127 

18 ZEMAN Miroslav 21 79 24 124 

19 MINAŘÍK Josef 23 88 7 118 

20 TUREK Václav 34 52 15 101 

21 ZELENSKÝ Jan 22 46 29 97 

22 ROUČ Miroslav ml. 14 54 22 90 

23 ŠTĚPÁN Láďa 25 58 0 83 

24 
HERMOCH Jaro-
slav 25 32 0 57 

25 CEJPEK Pavel 16 0 0 16 

            



Vážení občané - čekají nás dva státní 
svátky........... 

28. 9.  sv. Václav -   Den české státnosti            

                    

Osobnost sv. Václava českého knížete a světce je 
považována za hlavního patrona české země  a je 
symbolem české státnosti. 

Kdo byl sv. Václav? 

Byl jedním z nejoblíbenějších českých svatých patronů 
země, postavou, jejíž tradice sehrála velmi důležitou úlohu 
v emancipaci českého státu a Přemyslovské dynastie 
v rámci křesťanské Evropy.  

Člověk, který vedl zbožný a mravný život, pečoval o rozší-
ření křesťanské víry v celém národě, dal stavět četné křes-
ťanské chrámy, pečoval o chudinu, ctil svou matku a byl 
výborným jezdcem na koni.  

Na svou dobu byl velmi vzdělaný a přes svůj věk vynikal 
jako politik a státník. 

Právě od své babičky sv. Ludmily, která jej vychovávala, 
dostal základy pro život. 

Dne 28. Září 1935 byl svým mladším bratrem Boleslavem 
zavražděn. Tím dynastie Přemyslovců ztratila schopného 
panovníka. 

 

28. 10. Den vzniku samostatného československého 
státu 

 

 

28. 10. 1918 byl vyhlášen samostatný československý stát 
po kapitulaci monarchie  Rakouska – Uherska. Se vznikem 
státu vznikly i československé symboly tj. hymna i vlajka. 

V tento den uděluje prezident republiky státní 
vyznamenání a na mnoha místech probíhá tradiční 
pokládání věnců.  

Je to další důležitý den v dějinách republiky a je uznán 
státním svátkem. 

*********************************************** 

Z lékárny našich (pra) babiček 

Mrzí vás zase, že jste si nenatrhali květ podbělu, lipový květ 
a jiné sezónní bylinky.-,? 

Nevadí, ještě nyní můžeme shromáždit suroviny na čaje, 
nebo výluhy, které nám pomohou při suchém kašli, škrábání 
v krku, zahlenění průdušek, zvýšené teplotě. 

Na vlhkých místech ještě dokvétá tužebník jilmový, lidově 
zvaný chlopce. Sbíráme celá květenství. Sušená bylina se 
vyluhuje cca 5 min. téměř vařící vodou, příjemně vonící a 
chutný nápoj můžeme osladit medem. Kromě příznivého 
vlivu na dýchací cesty působí jako přírodní acylpyrin – ob-
sahuje podobné látky.  

Ze snadno dostupných bylin můžeme využít list jitrocele 
kopinatého a maliníku (nešlechtěného) . Maliníkový  list 
vás potěší už při sušení -  pomačkáme-li ho, příjemně při 
sušení voní. Stejně tak můžeme použít i list ostružníku. Na 
výpravě za bylinkami můžeme ještě nalézt kvetoucí hlu-
chavky a divizny. Neváháme a sklidíme jednotlivé kvítky, 
opatrně usušíme a přidáme do směsi. 

Také list podbělu můžeme ještě sbírat a přidávat do svých 
čajových směsí. Dobře usušený také příjemně voní. Může-
me přidat i něco dobromyslu, nápoj získá pozoruhodné aro-
ma.  

Při počínající viróze se dříve vaříval, hlavně pro děti, nápoj 
z cibule (čerstvé), s hojností majoránky, slazený medem. 
Byl účinný, ale chutnal prapodivně. Nabízím obměnu: vaře-
ná cibule a hojně majoránky, lžíce kmínu, něco pepře, lžič-
ka sádla (nejlépe domácího) a utřeného česneku, kolik sne-
sete. Dle chuti osolíme, můžeme přidat něco sýra nebo za-
kvedlat vajíčko. Výborně chutná s čerstvým chlebem a škrá-
bání v krku zažene tím spolehlivěji, čím více česneku si do-
přejete. 

Tak hodně zdraví !              

                                                   MUDr. Jana Prášková 



 
Inzerce Vaší firmy :   

    
Malý formát  :   30,- Kč 

         Formát celé stránky : 240,- Kč 
Objednávky inzercí na :  mks.ostromer@centrum.cz, 

kam zašlete i text Vaší reklamy-inzerce, nebo informa-
ce na 603 806 683   

PPPLACENÁLACENÁLACENÁ  I  I  INZERCENZERCENZERCE                        
   

         

               

                

              
               

                                                                           

                                                                                    

                                                                                                         
 

 
Soukr.firma v Ostroměři provozuje 

farmářské trhy v Ostroměři. 

Trhy slouží regionálním pěstitelům a výrobcům 
k prodeji svých produktů. 

 Podrobnosti k této aktivitě získáte na tel. 
608 502 558,nebo dotazem na e-mailu: 

bc.tuckova@seznam.cz. 

 
ŽALUZIE SEDLÁK 

     Montáž, prodej, servis. Žaluzie - řetízkové na 
plastová a dřevěná eurookna - vertikální. Silikono-

vé těsnění, lamelové dveře, sítě proti hmyzu. 
Předokenní rolety, hliníkové s polyuretanovou výpl-
ní. Montáž originálních zastínění do střešních oken 

VELUX. 
     Nová služba - půjčovna PROFI-STROJE na čiš-

tění Koberců a čalounění zn. Karcher-Puzzi 100 
Vlastimil Sedlák, Máchova 1431, 50801 Hořice 

tel.fax: 493623711, mob. 737744821, 
www.volny.cz/zaluzie-sedlak 

ZVEME  VÁS DO  PRODEJNY  
OVOCE  ZELENINA 

U RADKY  ČERYCHOVÉ 
MŮŽETE ZDE ZAKOUPIT 
OVOCE  –  ZELENINU 

ALKO ,  NEALKO NÁPOJE  
STÁČENÁ  VÍNA  Z  MIKULOVA 
ZDRAVOU  VÝŽIVU  A  DALŠÍ   

DOBROTY PAMLSKY A HRAČKY PRO PSY A KOČKY 
 

TĚŠÍME  SE  NA  VAŠI  NÁVŠTĚVU  

 
 

****************** 

SÁDROKARTONY - kompletní rekonstrukce  
 
podkroví  více jak 15 let zkušeností za dobrou cenu. 
 
Jan Karpíšek -  Lázně Bělohrad - Semily - Liberec 
 
tel: 777088214   
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 



Své příspěvky, námitky, připomínky a návrhy zasílejte 
na adresu MKS (T. G. Masaryka, Ostroměř) nebo na e-
mailovou adresu: mks.ostromer@centrum.cz 

Nabízíme uspořádání oslav, večírků, svatebních 
hostin.K dispozici je Vám salonek pro 19 osob, sál 
pro 50 osob, nekuřácká jídelna.Typická jídla domá-
cí české kuchyně po celý den.Vysoká kvalita jídel 
zajištěna.Těšíme se na Vaši návštěvu.  
mob. 723 533 984 

********** 

Zahradnické práce 
Petra Chudobová 

Údržba a realizace zahrad 
Řez a tvarování živých plotů a keřů 

Sekání 
Obnova rostlinného fondu 

NOVINKA : 
Vertikutace  ( Provzdušnění)  trávníku 

Tel. 605 242 671  wwww. Ziva-zahrada.cz 

******** 

DŘEVOVÝROBA JOHN NABÍZÍ : 

Kůly ke stromkům, palisády do zahrad, a parků,  
plotové prvky z půlkuláčů 

Stavební řezivo -trámy, prkna , latě -i hoblované 
zhotovení kompletních střech—vazba + krytina 

Na přání zákazníků provádíme tlakovou impregnaci 
dřeva     Více na : www.dvjohn. 

                        ******** 

S.H.Tiny—Turnov                              
Domoslavická 147, Ostroměř  

Výroba hřebíků, nýtů, prodej střešních odvětráva-
čů, klempířské materiály a nářadí,okapové systé-
my, plechy z barevných kovů, spojovací materiál, 

šrouby vruty matice podložky, hmoždinky, závitové 
tyče, vázací dráty, drobné nářadí pro domácí kutily 
a pracovní oděvy.Otevřeno Po-Pá od 7,30 do 15,30 

hod, telef. 493 691 443,                                  
email: ostromer@shtiny.cz, www.shtiny.cz 

 

RESTAURACE A PENSION  

,,U PATŘÍNŮ“ v KONECCHLUMÍ 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Inzerce Vaší firmy :   

    
Malý formát  :   30,- Kč 

         Formát celé stránky : 240,- Kč 
Objednávky inzercí na :  mks.ostromer@centrum.cz, 

kam zašlete i text Vaší reklamy-inzerce, nebo  
informace na 603 806 683   

 



Své příspěvky, námitky, připomínky a návrhy zasí-
lejte na adresu MKS (T. G. Masaryka, Ostroměř) ne-
bo na e-mailovou adresu: mks.ostromer@centrum.cz 

,,Pro dobrou náladu...“  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
  
 
 

Miroslav a Marta Vobořilovi 

Vedení a zpracování daň. evidence a 
podvoj.účetnictví                                             

Zpracování daňových přiznání, mzdové agendy                           
Pořizování nahrávek v novém nahrávacím studiu 

v Hořicích  
Přímý záznam  na 24 stop, možnost 

zvuk.záznamů kapel na live produkcích,           
mastering, nahrání 

CD v profi kvalitě ve studiu, bohaté zkušenosti se 
zvukem              

Výroba hudebních spotů a  reklam, filmová a      
scénická hudba                                     

hudební režie , produkce, ozvučení kapel a  
nasvícení akcí                                                                     

hudební produkce kapely  SERVIS-VOKAP                                        
mob. 603 806 683,   603 207 344 

www.miroslav-voboril.cz                                                             
www.servis-vokap.estranky.cz 

 



Velká křížovka pro volnou chvilku …..  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

Lidstvo odjakživa zajímají dvě zásadní otázky: 
1) Kdo vymyslel práci? 
2) Jak to, že ho ostatní nezabili? 
 

Vize budoucnosti !!!  
 
Poté, co mi ve vlaku štípne lístek průvodčí s berlemi vy-
stupuji z vlaku, z lokomotivy vytahují strojvedoucího na 
invalidním vozíku, procházím nádražní halou, kterou hlídá 
poloslepý policista podpírán dvěma hluchými kolegy, vy-
cházím ven a jdu na tramvaj, řidička žádá cestující, aby jí 
řekli, kde má zastavit, má ztrátu paměti!  
 
Vystupuji a mám hlad, v restauraci mi číšník oznamuje,že 
jídlo dostanu jakmile se podaří dostat kuchaře z komatu, 
objednávám si pivo, které číšník kvůli třesu rukou vyleje, 
než dojde k mému stolu, nevadí, jsem optimista, chci za-
platit, ale číšník nerozezná stovku od tisícovky!  
 
Jdu domů, tam se mě ptají mé děti ve věku 48 a 50 let, tati, 
nemohl by jsi nám najít nějakou práci? Ne děti moje, na to 
jste ještě příliš mladí, odložím obě protézy, pustím televizi 
a sleduji celostátní oslavy narozenin Kalouska, který se k 
naší radosti v plné síle a zdraví dožívá sto dvaceti let! 

 
 
      
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
    

Ostroměřský zpravodaj vydává Místní kulturní středisko, T. G. Masaryka, Ostroměř, obvykle měsíčně. 

Redakční rada MKS: Miroslav Vobořil ml., Eliška Škvrnová,  Hana Němečková, Jana Voborníková , Blanka 

Splítková, Věra Štejnarová a Mudr.J.Prášková. Své texty, přání, názory a připomínky podávejte v písemné 

podobě laskavě na Obecní úřad vždy do 11. dne v měsíci. Pokud je to možné, zasílejte své příspěvky v 

elektronické podobě na e-mailovou adresu: mks.ostromer@centrum.cz. Za podepsané příspěvky redakční 

rada neručí. Redakce si vyhrazuje právo v případě potřeby příspěvky krátit či stylisticky upravit. Tiskne RK 

TISK Jičín, Hradecká ulice 1130, 506 01 Jičín, na recyklovaný papír. istribuce: MKS Ostroměř, muzeum E. 

Štorcha a K. Zemana, knihovna E. Štorcha, Tabák - Papírnictví p. Vyhnálek, infocentrum Hořice. Předplat-

né: Obecní úřad Ostroměř. 


